[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024

                №   208

г. Вятские Поляны

О межведомственных рабочих группах по вопросам увеличения налоговой базы по налогам, формирующим городской бюджет

В соответствии с Планом мероприятий (Дорожная карта) по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, постановлением администрации города Вятские Поляны от 17.01.2024 № 54 «О Межведомственной комиссии по обеспечению поступления доходов в городской бюджет и по преодолению негативных тенденций в экономике города», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственные рабочие группы по вопросам увеличения налоговой базы по налогам, формирующим городской бюджет (далее — межведомственные рабочие группы) по следующим направлениям:

1.1. Легализация налоговой базы по доходам, получаемым юридическими и физическими лицами от предпринимательской и иной деятельности (включая вопросы фиктивной убыточности организаций, легализации теневых зарплат и привлечения к налогообложению граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя).

1.2. Расширения налоговой базы по имущественным налогам (земельный налог, налог на имущество физических лиц).

2. Утвердить составы межведомственных рабочих групп, указанных в
пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с приложениями № 1,  № 2.
3. Признать утратившими силу:

3.1. Постановление администрации города Вятские Поляны от 06.03.2015 № 520 «О межведомственных рабочих группах по вопросам увеличения налоговой базы по налогам, формирующим городской бюджет»;
3.2. Постановление администрации города Вятские Поляны от 08.07.2015 № 1339 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 06.03.2015 № 520»;
3.3. Постановление администрации города Вятские Поляны от 17.11.2016 № 2178 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 06.03.2015 № 520»;
3.4. Постановление администрации города Вятские Поляны от 19.04.2017 № 657 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 06.03.2015 № 520»;
3.5. Постановление администрации города Вятские Поляны от 03.11.2017 № 1718 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 06.03.2015 № 520»;
3.6. Постановление администрации города Вятские Поляны от 24.04.2018 № 672 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 06.03.2015 № 520»

3.7. Постановление администрации города Вятские Поляны от 24.01.2020 № 104 «О внесении изменений в постановление администрации города Вятские Поляны от 06.03.2015 № 520»

4. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа города Вятские Поляны Кировской области.

Глава города Вятские Поляны
                                      В.А. Машкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по муниципальной

статистики управления экономического

развития города и информационных систем

администрации города                                                                 С.А. Саламатова

                                                                           Приложение № 1
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

       города Вятские Поляны

       от 12.02.2024
           № 208
С О С Т А В

межведомственной рабочей группы по вопросам увеличения налоговой базы по налогам, формирующим городской бюджет по направлению: легализации налоговой базы по доходам, получаемым юридическими и физическими лицами от предпринимательской и иной деятельности (включая вопросы фиктивной убыточности организаций, легализации теневых зарплат и привлечения к налогообложению граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя)

	ШИРЯЕВА

Галина Павловна
	–  заместитель главы администрации города, начальник Финансового управления города Вятские Поляны, председатель межведомственной рабочей группы

	САЛАМАТОВА Светлана Аркадьевна
	—  главный специалист по муниципальной статистике отдела экономического развития города, секретарь межведомственной рабочей группы

	Члены межведомственной рабочей группы:

	ОПАРИНА

Анжела Владимировна
	—  консультант отдела планирования и анализа доходов бюджета финансового управления администрации города

	СМЕТАНИН
Василий Борисович
	–  руководитель Управления федеральной налоговой службы про Кировской области (по согласованию)

	УЛАНОВ

Сергей Николаевич
	—  врио начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (по согласованию)

_________
                                                 Приложение № 2
                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

                 города Вятские Поляны

                  от 12.02.2024 № 208
С О С Т А В

межведомственной рабочей группы по вопросам увеличения налоговой базы по налогам, формирующим городской бюджет по направлению: расширения налоговой базы по имущественным налогам (земельный налог, налог на имущество физических лиц)

	ШИРЯЕВА

Галина Павловна
	–  заместитель главы администрации города, начальник Финансового управления города Вятские Поляны, председатель межведомственной рабочей группы

	МАРДАНОВА      Гузель Рашитовна
	—  главный специалист отдела планирования и анализа доходов бюджета финансового управления администрации города, секретарь межведомственной рабочей группы

	Члены межведомственной рабочей группы:

	ГРИГОРЬЕВА

Оксана Васильевна
	—  начальник Управления по делам муниципальной собственности города Вятские Поляны (по согласованию)

	КОПЫТОВА

Наталья Владимировна

	—  ведущий эксперт отдела архитектуры администрации города

	СМЕТАНИН
Василий Борисович
	–  руководитель Управления федеральной налоговой службы про Кировской области (по согласованию)

___________